在“2019 年全国放心农资下乡进村宣传周”活动中，公司向山东省委、省政府派驻的村第一书记所在村庄（临沂市沂南县

村庄）捐赠价值 30 万元的种子。暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 4 号——上市公司从事种业、种植业务》的披露要求

1、报告期内是否发生对公司造成重大影响的自然灾害、病虫灾害或食品安全事故等重大事件

□ 是 √ 否

山东登海种业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

2、报告期内公司享受的农业企业税收优惠政策、政府补助政策和产业政策是否发生重大变化

√ 是 □ 否

自2015年11月农业部出台《“镰刀弯”地区玉米结构调整规划》后，2016年中央一号文件进一步将玉米临储政策调整为“市

场化收购”加“补贴”，2017年中央一号文件则强调继续调减非优势区域籽粒玉米面积。2018年继续调减非优势区域籽粒玉米

面积。2019年巩固非优势区玉米结构调整成果。

3、报告期内公司生产经营用地是否发生重大变化

□ 是 √ 否

无

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2019 年 1 月 3 日召开的公司第六届董事会第十九次（临时）会议审议通过了《山东登海种业股份有限公司关于注

销子公司宁夏登海万连种业有限公司的议案》 ，并于2019年4月完成注销登记。

2、2019年7月23日，公司控股子公司山东登海先锋种业有限公司（以下简称“登海先锋”）与杨凌农业高新技术产业示范

区管委会签署《山东登海先锋种业有限公司入区项目协议书》，由登海先锋在杨凌农业高新技术产业示范区建设青贮玉米及

大田玉米研发基地项目。

   该项目总占地面积117亩，期限为2019年6月10日-2022年6月10日，主要建设大田玉米及青贮玉米研发基地、科迪华田

间农民培训基地、农业科技产品田间示范基地，以科迪华的优质粮食玉米品种、青贮玉米品种及种子应用技术展示为主，引

导农户学习玉米田间种植管理要点及先进的植保农业机械化相关知识，帮助农户选出适合的玉米品种，实现玉米种植效益最

大化。依托科迪华农化丰富的产品线对小麦生产过程进行全生育期防护管理，完成效能展示，让农户了解更全面的植保知识，

帮助农户增收增产。

   项目建成后将为农户提供从种子、种子应用技术、病虫害防治、再到产业链上下游等全产业链一站式的解决方案。

山东登海种业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,137,857 0.70%   2,046,552 2,046,552 8,184,409 0.93%

3、其他内资持股 6,137,857 0.70%   2,046,552 2,046,552 8,184,409 0.93%

   境内自然人持股 6,137,857 0.70%   2,046,552 2,046,552 8,184,409 0.93%

二、无限售条件股份 873,862,143 99.30%   -2,046,552 -2,046,552 871,815,591 99.07%

1、人民币普通股 873,862,143 99.30%   -2,046,552 -2,046,552 871,815,591

三、股份总数 880,000,000 100.00%   880,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

离任高管持有股份按规定全额锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

不适用

山东登海种业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 80,961
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持有

的普通股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售条件的普

通股数量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股

份

状

态

数量

莱州市农业科学院
境内非国